ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:                 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày            tháng          năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy trình nội bộ các bước thực hiện xác định

giá đất cụ thể trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi theo ủy quyền

của UBND tỉnh về việc ủy quyền quyết định giá đất cụ thể tại

Quyết định số 1252/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/06/2023;

Căn cứ Kết luận số 14-KL/TW ngày 22/9/2021 của Bộ Chính trị về chủ

trương khuyến khích và bảo vệ cán bộ năng động, sáng tạo vì lợi ích chung;

Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-CP ngày 06/5/2023 của Chính phủ về việc ủy

quyền quyết định giá đất cụ thể;

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về giá đất; Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về thu tiền sử dụng đất; Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của

Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; Nghị định số

135/2016/NĐ-CP ngày 09/9/2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; Nghị định số

123/2017/NĐ-CP ngày 14/11/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt

nước; Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng 4 năm 2023 của Chính phủ về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất

đai; Nghị định số 12/2024/NĐ-CP ngày 05/02/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014

của Chính phủ quy định về giá đất và Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng

4 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định hướng

dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp định giá đất; xây dựng,

điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất; Thông tư

số 02/2015/TT-BTNMT ngày 27/01/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy

định chi tiết một số điều của Nghị định số 43/2014/NĐ-CP và Nghị định số

DỰ THẢO

2

44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ; Thông tư số

20/2015/TT-BTNMT ngày 27/4/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành

Định mức kinh tế - kỷ thuật để lập dự toán ngân sách nhà nước phục vụ công tác

định giá đất; Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06

tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi

tiết thi hành Luật đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư hướng

dẫn thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 87/2016/TTLT-BTC-BTNMT ngày 22/6/2016

của Bộ trưởng Bộ Tài chính - Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn

việc thẩm định dự thảo bảng giá đất của Hội đồng thẩm định bảng giá đất, thẩm

định phương án giá đất của Hội đồng thẩm định giá đất;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 88/2016/TTLT-BTC-BTNMT ngày 22/6/2016

của Bộ trưởng Bộ Tài chính - Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về

hồ sơ và trình tự, thủ tục tiếp nhận, luân chuyển hồ sơ xác định nghĩa vụ tài chính

về đất đai của người sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 75/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1252/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ủy quyền quyết định giá đất cụ thể, quyết định thành lập Hội

đồng thẩm định giá đất;

Căn cứ Quyết định số 6031/QĐ-UBND ngày 04/12/2023 của UBND thành

phố Quảng Ngãi về việc thành lập Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể trên địa bàn

thành phố Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-HĐTĐGĐ ngày 02/02/2024 của Chủ tịch Hội

đồng thẩm định giá đất cụ thể trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi về việc ban

hành Quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể trên địa bàn thành

phố Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố tại

Tờ trình số 30/TTr-TNMT ngày 22/02/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình nội bộ các bước

thực hiện xác định các loại giá đất cụ thể trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi theo

ủy quyền của UBND tỉnh về việc ủy quyền quyết định giá đất cụ thể tại Quyết

định số 1252/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2023.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thành phố; Chủ tịch và các

thành viên Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi;

Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Quản lý đô

thị, Kinh tế, Tư pháp; Chánh Thanh tra thành phố; Giám đốc Ban Quản lý dự án

3

Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành phố Quảng Ngãi; Trưởng Chi cục

Thuế khu vực Quảng Ngãi – Sơn Tịnh; Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh

– Chi nhánh thành phố; Thủ trưởng các Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải

phóng mặt bằng thực hiện các dự án trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi; Chủ tịch

UBND các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Thành ủy, TT HĐND TP;
- CT, các PCT UBND thành phố;
- VPUB: C, P.CVP, CV (XD, TN);
- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-02-27T14:16:00+0700